Выписка из Протокола № 36/2017
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	03 мая 2017 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту их регистрации.
3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.
4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенного вида или видов работ и в случае отсутствия Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключении из членов Ассоциации юридического лица (индивидуального предпринимателя).
5. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.
2.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ТГС-НЕДРА» (ОГРН 1147847004117, ИНН 7813579309) в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту его регистрации с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, в соответствии с пунктами 6 и 13 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.
Решение вступает в силу с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в направленном в прежнюю саморегулируемую организацию уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

3.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТЦ Спектр» (ОГРН 1064715015848, ИНН 4715016888) с 03.05.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.2. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН 1072225001155, ИНН 2225083426) с 01.05.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.3. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Энергодорстрой» (ОГРН 1089847080344, ИНН 7842379079) с 28.04.2017 г. - со дня поступления в Ассоциацию заявления члена о добровольном прекращении его членства в Ассоциации.

4.1.1. В связи с неустранением ЗАКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ОГРН 1037739355763, ИНН 7727007308) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-077-7727007308-16122009-039/4, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.1.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ОГРН 1037739355763, ИНН 7727007308) из членов Ассоциации на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.2.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Друза» (ОГРН 1073905025622, ИНН 3904092339) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-039-3904092339-31032010-459/4, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.2.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Друза» (ОГРН 1073905025622, ИНН 3904092339) из членов Ассоциации на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Искитимспецмонтаж» (ОГРН 1115483001182, ИНН 5446013133) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-054-5446013133-03082011-850/2, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.3.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Искитимспецмонтаж» (ОГРН 1115483001182, ИНН 5446013133) из членов Ассоциации на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

5.1.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «САТСТРОЙ» (ОГРН 1115047006865, ИНН 5047123945), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 878 от 25.04.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «САТСТРОЙ» (ОГРН 1115047006865, ИНН 5047123945) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 878 от 25.04.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «САТСТРОЙ» (ОГРН 1115047006865, ИНН 5047123945), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

03 мая 2017 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В. /

Секретарь                                                           ________________/Амбарцумян В.В./

1

1